
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/05669B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas serigrafiadas de las peñas 39300 para la Fiestas de La
Patrona 2024

El objeto del contrato será el suministro de hasta 20.000 unidades de camisetas serigrafiadas de manga corta,Descripción 
100% algodón, con cuello con tapacosturas reforzado y elastano y con grabación en frente SOMOS 39300 más los logos
indicados del Ayuntamiento, todo de un color. Suministradas en 16 colores diferentes y en tallas comprendidas entre la 4 y
la 3XL.
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro será de 20 días naturales a contar desde la realización formal del
pedido/s por parte del Ayuntamiento. El contrato finalizará, en todo caso, el 31 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Ser ventajosa para los intereses municipales

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Imporecord SL
NIF B53792982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Catral, km 3
(03360) Callosa de Segura España

Contacto

Teléfono +34 607414876
Correo Electrónico comercial4@imporecord.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,09 EUR.

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 3 días desde la notificación para la aceptación de la presente resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1e86da6-a1a8-46a7-8a4c-947b65b41999


Lugar

Dependencias Municipales del Ayuntamiento de
Torrelavega

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la gama de colores del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYLWXMgIYEnyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013742708 |  2024-000757143 | Wed, 10 Jul 2024 09:40:30:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89717708349453383750798340690563386743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYLWXMgIYEnyoM4us5k4vw%3D%3D

